

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2022	NE	400358

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170080	8100000000	339030	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/08/2022	Estimativo	23103.011212/2022-83	0,0000	1.369,73

Favorecido

Código	Nome	CEP
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIA	81470-267
Endereço	UF	Telefone
MARIA BUNIK 69 TATUQUARA	PR	
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

PREGÃO 10/2022 -

Local da Entrega

RUA SARMENTO LEITE,245

Informação Complementar

15403205000102022 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.369,73

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00160 - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 40 CM, CORBRANCA	291,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	25,00000	11,6600	291,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00162 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICOCURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, CORTRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML	109,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	10,00000	10,9700	109,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00164 - PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PIADE COZINHA	448,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	20,00000	22,4100	448,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00188 - TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	97,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	5,00000	19,4900	97,45

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00198 - KITASSATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 125 ML, TIPO GRADUADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAÍDA SUPERIOR	422,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	8,00000	52,8600	422,88

Assinaturas

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA

***.612.560-**

19/08/2022 20:51:02

Gestor Financeiro

TOMAS HICKMANN

***.885.770-**

19/08/2022 11:07:59

Responsável pela Nota de Empenho

MICHEL PEREIRA OLIVEIRA

***.243.600-**

18/08/2022 11:40:03

Versão	Data/Hora	Operação
003	19/08/2022 20:51:02	Alteração